РНП 04-17/80-2018

ООО «Карелмед»

ул. Повенецкая, д. 16, стр. 3, пом. 4, а/я 27,

г. Петрозаводск, 185003

Kareliamed@yandex.ru

ГБУЗ РК «Республиканская психиатрическая больница»

пос. Матросы,

Пряжинский р-н, 186131

rpb@zdrav10.ru

Уведомление о месте и времени рассмотрения сведений о недобросовестном поставщике

В адрес Карельского УФАС России поступила информация от Заказчика – ГБУЗ РК «Республиканская психиатрическая больница» (вх. от 24.10.2018 № 4985) о признании Поставщика – ООО «Карелмед» (ИНН: 1001329632) недобросовестным, вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения государственного контракта № 65 от 30.07.2018 на поставку перевязочного материала и салфеток антисептических (извещение № 0306200015618000064).

Настоящим уведомляем, что рассмотрение Комиссией Карельского УФАС России сведений о недобросовестном поставщике, представленных Заказчиком в отношении ООО «Карелмед», состоится «02» ноября 2018 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Петрозаводск, наб. Варкауса, дом 1 а, каб.518.

ООО «Карелмед» представить в адрес Карельского УФАС России в срок до 13.00 01 ноября 2018 года:

- письменные пояснения с правовым и документальным обоснованием по факту неисполнения обязательств, предусмотренных контрактом;
- документы, подтверждающие получение Поставщиком решения об одностороннем отказе Заказчика от исполнения контракта;
- документы, подтверждающие совершение Поставщиком действий, направленных на урегулирование разногласий в ходе исполнения контракта в претензионном порядке.

ГБУЗ РК «Республиканская психиатрическая больница» представить в адрес Карельского УФАС России в срок до 13.00 01 ноября 2018 года:

- переписку с ООО «Карелмед» по вопросу исполнения сторонами обязательств по контракту;
- документы, подтверждающие направление Решения об одностороннем отказе от исполнения контракта в адрес ООО «Карелмед» заказным письмом с уведомлением о вручении, а также вторым способом (электронной почтой/факсом/телеграммой или иным в соответствии с частью 12 статьи 95 Закона о контрактной системе).

ГБУЗ РК «Республиканская психиатрическая больница», ООО «Карелмед» вправе участвовать в комиссионном рассмотрении дела через своих представителей. Полномочия представителей должны быть подтверждены соответствующими документами.

Руководитель управления Пряхин А.Б.